АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26 мая 2025 г.
	с. Анцирь
	№ 40 – 252

О внесении изменений и дополнений в решение Анцирского сельского Совета депутатов от 30.08.2022 № 16-105 "О передаче муниципальному району полномочий по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет»"
На основании статей 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 21,25 Устава Анцирского сельсовета, исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств и в целях реализации полномочий поселения, Анцирский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Анцирского сельского Совета депутатов от 30.08.2022 № 16-105 "О передаче муниципальному району полномочий по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет»" следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению от 26.08.2022 № 29-115 изложить в следующей редакции:
"МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ

общего объёма иных межбюджетных трансфертов

на исполнение муниципальным районом полномочий по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет»
Потребность Муниципального района в иных межбюджетных трансфертах на исполнение полномочий по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет» (далее – ИМБТ):

	Si =
	Fот + M
	, где:

	15

Si – объем ИМБТ;

Fот – фонд оплаты труда специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет» (далее – полномочия);

M – норматив текущих расходов на специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющих полномочия;
Fот = ((Ов*Кд1*Ко*1) + (УДП*12)) * Рк * 1,302 , где:
Ов – должностной оклад специалиста;
Кд1 – коэффициент-дефлятор повышения оплаты труда в очередном финансовом году по отношению к текущему году;
Ко – количество должностных окладов в год, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда;
1 – количество специалистов;
Рк – районный коэффициент, процентная надбавка или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
1,302 – коэффициент, учитывающий выплату единого социального налога и страхового тарифа на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

УДП – увеличенное денежное поощрение;

M = Мтек * К* 1, где:

Мтек - норматив текущих расходов на специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия;

Мтек = 200 рублей;
K – коэффициент инфляции на очередной финансовый год по отношению к текущему году;
1 – количество специалистов;
15 – количество поселений, входящих в состав муниципального образования Канский район.".
1.2. Приложение № 1 к проекту соглашения изложить в следующей редакции:

"Расчет

общего объема иных межбюджетных трансфертов на исполнение муниципальным районом полномочий по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет»

Потребность Муниципального района в иных межбюджетных трансфертах на исполнение полномочий по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет» (далее – ИМБТ):

	Si =
	      Fот + M
	, где:

	15

Si – объем ИМБТ;

Fот – фонд оплаты труда специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет» (далее – полномочия);

M – норматив текущих расходов на специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющих полномочия;
Fот = ((Ов*Кд1*Ко*1) + (УДП*12)) * Рк * 1,302 , где:
Ов – должностной оклад специалиста;
Кд1 – коэффициент-дефлятор повышения оплаты труда в очередном финансовом году по отношению к текущему году;
Ко – количество должностных окладов в год, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда;
1 – количество специалистов;
Рк – районный коэффициент, процентная надбавка или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
1,302 – коэффициент, учитывающий выплату единого социального налога и страхового тарифа на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

УДП – увеличенное денежное поощрение;

M = Мтек * К* 1, где:

Мтек - норматив текущих расходов на специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия;

Мтек = 200 рублей;
K – коэффициент инфляции на очередной финансовый год по отношению к текущему году;
1 – количество специалистов;
15 – количество поселений, входящих в состав муниципального образования Канский район.".
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Глава Анцирского сельсовета

	Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

	В.А. Печерский

	А.Ю. Титов